Contratação de pessoal por prazo determinado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.37, inciso IX, Lei da constituição da 
República.
DECRETO Nº: 166 de 25/05/2018, publicado no JOM de 11/06/2018.
CARGO: EDUCADOR SOCIAL         PRAZO: 12 (doze) meses.
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Jorge Luiz Cordeiro da Costa – Castor
Secretário de Assistência Social

ANEXO AO MEMO Nº 281/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 022
DATA DO CONTRATO: 01 de Março de 2019.
PROCESSO Nº: 0004131/2018
PARTES: PMM/SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SR (A)

[...]

Contratação de pessoal por prazo determinado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.37, inciso IX, Lei da constituição da 
República.
DECRETO Nº: 166 de 25/05/2018, publicado no JOM de 11/06/2018.
CARGO: EDUCADOR SOCIAL         PRAZO: 12 (doze) meses.
SALÁRIO MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
Jorge Luiz Cordeiro da Costa – Castor
Secretário de Assistência Social

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, 

PETRÓLEO E PORTOS

PORTARIA Nº 05, DE 10 DE ABRIL DE 2019
DESIGNA SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO ESPE-

[...]

SERVIÇOS EIRELI ME.
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA, E SEM COMBUSTÍVEL, 
COM
BASE NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2018 (PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2722/2018, ATRAVÉS DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 41/2018)
VALOR: R$ 211.680,00 (DUZENTOS E ONZE MIL E SEISCENTOS E 
OITENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO
CORRELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2068 	
ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

TA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Fica a CONTRATADA, autorizada a FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MARICÁ, através Pregão 
Presencial 58/2018, no valor de R$ 796.888,85 (SETECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE

PORTARIA N.º 27, DE 18 DE MARÇO DE 2019.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO 
CONTRATO N.º 16/2019 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 1006/2019.
A SECRETÁRIA DE SÁUDE, no uso de suas atribuições legais, em